Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов Ковровского района Владимирской области, и членов их семей за период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

	Фамилия,

имя, отчество
	Должность
	Общая сумма

декларированного

годового дохода (руб.)


	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	вид объектов недвижимости
	площадь

(кв.м)


	страна

расположения
	

	Ковалев Валерий Михайлович


	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 1
	4 383 799,00
	Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Приусадебный участок (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/10 доля)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Общая долевая 9/10 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/4005 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/4005 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 2/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 2/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок для с/х использования (Общая долевая 1/801 доля)

Участок под индивидуальное жилищное строительство (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Контора (Индивидуальная)

Сооружение (Индивидуальная)

Встроенное нежилое помещение (Общая совместная)

Участок для размещения гаражей и автостоянок (Аренда)
	2365800,0

666500,0

1742600,0

1189900,0

291600,0

1208100,0

37100,0

713000,0

1742600,0

666500,0

2365800,0

1189900,0

291600,0

713000,0

1208100,0

37100,0

1500,0

49000,0

47000,0

47000,0

174900,0

264448,0

264448,0

47000,0

50000,0

47005,0

47000,0

21693,0

23432,0

17875,0

47011,0

20292,0

43703,0

10999,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

34602567,0

2197,0

361,2

466,6

2400,0

450,0

1365,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль TOYOTA HILUS
Лодка АВТОБОТ Р10-38ВД

Лодка САВА-415



	
	
	
	
	
	
	

	Супруга
	
	73 730,0
	Дом (Фактическое предоставление)

Участок под индивидуальное строительство (Фактическое предоставление)
	361,2

2197,0
	Россия

Россия
	-

	Несовершеннолетний ребенок
	-
	-
	Дом (Фактическое предоставление)

Участок под индивидуальное строительство (Фактическое предоставление)
	361,2

2197,0
	Россия

Россия
	-

	Рябкина Надежда Петровна
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 2
	718 919,24
	Участок садовый (Индивидуальная)

Участок садовый (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)
	1200,0

400,0

54,2
	Россия

Россия

Россия
	-

	Шушина Мария Николаевна

Супруг

Несовершеннолетний ребенок 

Несовершеннолетний ребенок
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 3
	705 230,51
	Квартира (Общая долевая 1/4)
	62,8
	Россия
	-

	
	-
	1 909 636,44
	Квартира (Общая долевая 1/4)
	62,8
	Россия
	Автомобиль

Опель Астра

	
	-
	-
	Квартира (Общая долевая 1/4)
	62,8
	Россия
	-

	
	-
	-
	Квартира (Общая долевая 1/4)
	62,8
	Россия
	-

	Лаптева Валентина Аркадьевна

Супруг
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 4
	806 666,81
	Участок для с/х назначения (Индивидуальная)

Участок для с/х назначения (Индивидуальная)

Квартира (Фактическое предоставление)
	2200,0

52000,0

65,2


	Россия

Россия

Россия
	

	
	-
	233 400,79
	Участок для размещения домов индивидуальной застройки (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)
	2212,0

52000,0

65,2
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

РЕНО SR 

УАЗ 31622 

	Волосов Михаил Владимирович

супруга
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 5
	3 198 733,55
	Квартира (Фактическое предоставление)
	92,0
	Россия
	-

	
	-
	570 846,00
	Участок для размещения домов индивидуальной застройки (Общая долевая 671/1342)

Квартира (Фактическое предоставление)
	1342,0

92,0
	Россия

Россия
	Автомобиль

NISSAN NOTE

	Черкасов Игорь Викторович

супруга
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 6
	1 811 918,00
	Участок для размещения производственных зданий (Индивидуальная)

Участок под ЛПХ (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок для размещения производственных зданий (Индивидуальная)

Участок для ЛПХ (Индивидуальная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Участок под ЛПХ (Индивидуальная)

Участок для ЛПХ (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)

Земельный участок для размещения производственных зданий (Аренда)

Земельный участок лесной фонд (Аренда)
	5686,0

3890,0

55799,0

4186,0

1384,0

167400,0

1000,0

1039,0

171,2

28,0

11,7

24,0

37,9

3500,0

28190000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили

УАЗ Патриот

TOYOTA LAND CRUISER200

ФОЛЬКСВАГЕН TOUAREG

TOYOTA LAND CRUISER120 PRADO

КАМАЗ 53212

КАМАЗ 53212

УРАЛ Грузовой самосвал 4320

МАЗ 630308-224

МАЗ 837810-012

КАМАЗ 55102

КАМАЗ 53212

Мотоцикл RACER RC200LT
Трактор Т-40А

Трактор БЕЛАРУС-82.1

Трактор БЕЛАРУС-82.1

Трактор МТЗ-82

Трактор колесный МТЗ-82

УАЗ 220694

Полуприцеп ГБК 8352

Прицеп тракторный 887-Б

Прицеп ЛПРУ-05

Прицеп ПРЛ-906100

Погрузчик ТО-18

Прицеп 2ПТС-4 887Б

Прицеп 2ПТС-4

Лесовоз Урал 432000-01

Грузовой фургон УРАЛ 375

	
	-
	2 383 800,00
	Квартира (Индивидуальная)
	65,1
	Россия
	-

	Назаров Юрий Степанович

Супруга
	Глава Ковровского района, депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 7
	1 787 579,22
	Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (Общая долевая 1/3)

Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (Индивидуальная)

Земельный участок для размещения домов индивидуальной жилой застройки (Индивидуальная)

Земельный участок для размещения гаражей (Индивидуальная)

Земельный участок для размещения гаражей (Индивидуальная)

Садовый участок (Индивидуальная)

Участок под индивидуальное жилищное строительство (Индивидуальная)

Дом (Общая долевая 1/3)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Общая долевая 1/3)

Гараж (Индивидуальная)

Гараж (Индивидуальная)
	1558,0

808,0

410,0

24,0

23,0

400,0

2495,0

201,4

141,1

67,9

23,0

22,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль РЕНО DUSTER

	
	-
	237 683,94
	Квартира (Общая долевая 1/3)

Квартира (Индивидуальная)
	67,9

67,9
	Россия

Россия
	-

	Андрийчук Илья Дмитриевич

Супруга
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 8
	369 000,00
	Приусадебный участок (Индивидуальная)

Земельный участок под строительство производственной базы (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Проходная (Индивидуальная)

Незавершенное строительство ФАП (Индивидуальная)

Склад под хранение пром. и хоз. товаров (Индивидуальная)

Цех по ремонту техники (Индивидуальная)

Земельный участок под ИЖС (Аренда)
	5166,0

10000,0

211,5

6,8

248,5

171,8

1007,3

2090,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобили
TOYOTA LAND CRUISER PRADO

ГАЗ 4301

ГАЗ 33023

КРАЗ 3250

Мотоцикл ИЖ 107

	
	-
	794 603,44
	Дом (Фактическое предоставление)
	211,5
	Россия


	Автогрейдер PY 220G

Погрузчик SDLG LG936L
Беларус 82МК-Е

Экскаватор погрузчик JCB4CX14Y2WM
Каток YFVV3412

	Емелин Владимир Алексеевич

Супруга
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 9
	886 584,79
	Участок под индивидуальное жилищное строительство (Индивидуальная)

Земельный участок под КФХ (Индивидуальная)

Земельный участок под КФХ (Общая совместная)

Участок для с/х использования (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)
	5000,0

52000,0

105600,0

168000,0

167,9

74,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	
	-
	363 556,99
	Земельный участок под КФХ (Общая совместная)

Квартира (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)

Квартира (Фактическое предоставление)
	105600,0

46,5

23,9

74,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	

	Савина Евгения Викторовна

Супруг

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 10
	1 032 882,20
	Участок под размещение домов индивидуальной застройки (Общая долевая 1/3)

Квартира (Общая долевая 1/3)
	1887,0

66,7
	Россия

Россия
	Автомобиль 

MITSUBISHI OUTLANDER

	
	-
	1 230 774,85
	Участок для размещения домов индивидуальной застройки (Общая долевая 1/3)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Участок с/х использования (Индивидуальная)

Квартира (общая долевая 1/3)
	1887,0

387910,0

333689,0

467876,0

517759,0

191190,0

172809,0

261157,0

262636,0

93924,0

313259,0

81863,0

61315,0

66,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

УАЗ Патриот

Трактор НТЗ-80

Снегоход POLARIS WIDETRAK LX

Прицеп МЗСА 817702

	
	-
	-
	Участок для размещения домов индивидуальной застройки (Общая долевая 1/3)

Квартира (Общая долевая 1/3)
	1887,0

66,7
	Россия

Россия
	-

	
	-
	-
	Квартира (Фактическое предоставление)
	66,7


	Россия


	-

	Севрюгина Татьяна Анатольевна
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 11
	770 606,97
	Приусадебный участок (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Фактическое предоставление)
	1658,0

55,0

50,0
	Россия

Россия

Россия
	-

	Володина Софья Васильевна

Cупруг
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 12
	913 746,29
	Дачный участок (Индивидуальная)

Дача (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)
	400,0

32,0

48,6
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	-
	186 730,59
	Участок для размещения гаражей и автостоянок

Участок под ЛПХ 

(Индивидуальная)

Участок под индивидуальное жилищное строительство (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Фактическое предоставление)
	500,0

1500,0

700,0

52,8

48,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Шевроле-Нива

Трактор Т-40А

Тракторный прицеп 2-ПТС-4

	Бочков Андрей Викторович

Супруга

Несовершеннолетний ребенок
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 13
	851 506,25
	Участок с/х использования (Индивидуальная)

Дом (Индивидуальная)

Квартира (Фактическое предоставление)
	1378,0

29,1

63,4
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль 

Мазда 3

	
	-
	388 965,21
	Квартира (Индивидуальная)
	43,9
	Россия
	-

	
	-
	-
	Квартира (Фактическое предоставление)
	43,9
	Россия
	-

	Ишутин Артем Евгеньевич

Супруга

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 14
	76 000,0
	Квартира (Индивидуальная)
	44,6
	Россия
	Автомобиль 

ДЭУ Нексия

TOYOTA RAV4

ГАЗ 2847

	
	-
	11 131,00
	Участок для размещения производственных зданий (Индивидуальная)

Квартира (Индивидуальная)

Нежилое здание бани (Индивидуальная)
	383,0

40,9

186,7
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	-
	-
	Квартира (Фактическое предоставление)
	40,9
	Россия
	-

	
	-
	-
	Квартира (Фактическое предоставление)
	40,9
	Россия
	-

	Алешина Ирина Александровна

Супруг
	Депутат Совета народных депутатов Ковровского района по избирательному округу № 15
	800 413,36
	Квартира (Общая совместная)

Земельный участок огородный (Фактическое предоставление)

Дачный дом (Фактическое предоставление)

Гараж (Фактическое предоставление)

Земельный участок для размещения гаражей (Фактическое предоставление)
	53,8

600,0

6,0

24,0

24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

	
	-
	418 653,31
	Квартира (Общая совместная)

Земельный участок огородный (Фактическое предоставление)

Дачный дом (Фактическое предоставление)

Гараж (Фактическое предоставление)

Земельный участок для размещения гаражей (Фактическое предоставление)
	53,8

600,0

6,0

24,0

24,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Рено Флюенс 





